Российская  Федерация
Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2020	 				г.Назарово			 	№ 1278 -п

О начале разработки проекта актуализированной
схемы теплоснабжения города Назарово на 2022-2037 годы

В соответствии со ст. 16Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 (в ред. от 16.03.2019) «О требованиях к схемам теплоснабжения,  порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения»,  ст.7Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу градостроительства (Ищенко) начать работу по разработке проекта актуализированной схемы теплоснабжения города на 2022-2037 годы.
2. Утвердить план мероприятий по разработке и утверждению проекта актуализированной схемы теплоснабжения города Назарово на 2022-2037 годы, согласно приложению 1.
3. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта актуализированной схемы теплоснабжения города на 2022-2037 годы, согласно приложению 2.
4. Общему отделу администрации города (Забудская):
   - разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет и в газете «Советское Причулымье»настоящее постановление;
- разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет уведомление о начале разработки проекта актуализированной схемытеплоснабжения города Назарово на 2022-2037 годы, с указанием на страницу официального сайта, на которой размещена действующая схема теплоснабжения  города Назарово в2020 году.
5. Контроль за исполнением постановлениявозложить на первого заместителя главы города С.И. Куриловича.
     6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                                                                            С.И. Сухарев

 Приложение 1к постановлению
                                                                                                    администрации города Назарово
                        от 10.12.2020 № 1278- п

План
мероприятий по разработке и утверждению
проекта актуализированной схемытеплоснабжения города на 2022-2037 годы
	№
этапа
	Наименование мероприятия по разработке и утверждению схемы теплоснабжения города
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Принятие администрацией города  решения о разработке проекта актуализированной схемы теплоснабжения
	до 11.01.2021
	отдел градостроительства (Ищенко)

	2.
	Размещение на официальном сайте уведомления о начале разработки проекта актуализированной схемы теплоснабжения (+ указание на страницу, на которой размещена действующая схема теплоснабжения)
	до 13.01.2021

общий отдел (Забудская)

	3.
	Подготовка запроса в министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края опредоставлении  копий инвестиционных программ теплоснабжающих и теплосетевых организаций и информации:
а) динамика утвержденных цен (тарифов), устанавливаемых органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования цен (тарифов), по каждому из регулируемых видов деятельности и по каждой теплосетевой и теплоснабжающей организации на территории соответствующего поселения, городского округа, города федерального значения за последние 3 года;
б) структура цен (тарифов) в сфере теплоснабжения;
в) размер платы за подключение к системе теплоснабжения и размер необходимой валовой выручки от осуществления указанной деятельности;
г) размер платы за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности, в том числе для социально значимых категорий потребителей.
	до 15.01.2021
	отдел градостроительства
(Ищенко)

	4.
	Получение информации, указанной в п.3  настоящего плана мероприятий
	30.01.2021
	министерство промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края

	5.
	Разработка актуализированной схемытеплоснабжения города, в т.ч. устранение замечаний, доработка проекта схемы
	до 30.04.2021

	отдел градостроительства
(Ищенко)

	6.
	· размещение проекта актуализированной схемы теплоснабжения на официальном сайте;
· опубликование сведений о размещении на официальном сайте и в средствах массовой информации;
· возвращение на доработку проекта актуализированной схемы, в случае если поступивший проект не соответствует требованиям (п.30 не допускает повторную доработку проекта)

до 08.05.2021

общий отдел (Забудская), отдел градостроительства
       (Ищенко)

	7.
	Сбор замечаний и предложений по актуализированной схеме теплоснабжения
	до 26.05.2021
	отдел градостроительства
(Ищенко)

	8.
	Постановление о проведении публичных слушаний
	до 26.05.2021
	отдел градостроительства
(Ищенко)

	9.
	Размещение на официальном сайте уведомления о проведении публичных слушаний
	до 04.06.2021
	общий отдел (Забудская)

	10.
	Размещение  на официальном сайте замечаний и предложений
	до 28.05.2021
	общий отдел (Забудская)

	11.
	Проведение публичных слушаний
	до 14.06.2021
	отдел градостроительства
(Ищенко)

	12.
	Подготовка, оформление и размещение протокола публичных слушаний
	до 17.06.2021
	отдел градостроительства
(Ищенко)

	13.
	Утверждение актуализированной схемы теплоснабжения главой города
	до 28.06.2021
	Отдел градостроительства
(Ищенко)

	14.
	Размещение утвержденной актуализированной схемы на официальном сайте
	до 05.07.2021
	отдел градостроительства
(Ищенко)

	15.
	Размещение на официальном сайте и официальных источниках опубликования информации о размещении на сайте актуализированной схемы теплоснабжения
	до 09.07.2021
	общий отдел (Забудская)

Приложение 2 к постановлению
                                                                                                    администрации города Назарово
от 10.12.2020 № 1278- п

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке проекта актуализированной схемытеплоснабжения города на 2022-2037 годы.

	Председатель  комиссии:

	Курилович С.И.

	Первый заместитель главы города

	Заместитель председателя комиссии:

	Ищенко С.В.
	начальник отдела градостроительства администрации города

	Секретарь комиссии:

	Ковалева Ю.В.
	ведущий специалист  отдела градостроительства администрации города

	Члены комиссии:

	Ворошилов О.А
	депутат Назаровского городского Совета депутатов, директор  АО «Назаровская ГРЭС»  (по согласованию)

	Лукин С.М.
	начальник цеха  тепловых сетей АО «Назаровская ГРЭС» (по согласованию)

	Задирин В.В.
	директор  ООО«Тепло» (по согласованию)

	Шендрик С.В.
	[bookmark: _GoBack]генеральный директор ООО «Назаровская теплотранспортная компания» (по согласованию)

	Никулин Н.А.
	начальник юридического отдела администрации города

	Коротаева Ю.И.
	ведущий специалист отдела по собственности и землепользованию администрации города